Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 42/2017
Os vereadores que este subscreve, requerem a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que providencie por meio da Secretaria de Obras, a instalação de luz de emergência no posto de saúde do Bairro do Rosário, principalmente na sala onde é realizado procedimento de fisioterapia.
Ocorre que diariamente os procedimentos são realizados até o iniciar do período noturno com maior frequência de idosos e, recentemente houve uma interrupção do sistema de energia elétrica na cidade, causando grande desconforto para os usuários, além do iminente risco decorrente das necessidades especiais, evitando assim, futuras complicações.
Aproveitamos o ensejo para reiterarmos protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado, 01 de setembro de 2017.